
1 
 

SMLOUVA O DÍLO  
 
Stautární město Olomouc 
se sídlem:  Horní náměstí č.p.583, 779 11 Olomouc 

IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308 
zastoupena:  Bc. Janem Večeřem, tajemníkem Magistrátu města Olomouce 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 27-1801731369/0800 
jako objednatel na straně druhé (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ALTAIR SOFTWARE s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě v oddíle C vložce 61771 
se sídlem:  Havelkova 90/6, 779 00 Olomouc 
zastoupena:  Bc. Markem Vávrou, jednatelem společnosti 
IČ: 28350511  DIČ: CZ28350511 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
   číslo účtu: 2104538429/2700 
jako zhotovitel  na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona v platném znění tuto 
 

smlouvu o dílo (dále jen smlouva) 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat dle podmínek sjednaných touto smlouvou ovládací 

a zobrazovací software pro informační kiosek statutárního města Olomouce, který je instalován  u vchodu do budovy 
Magistrátu města Olomouce na ulici Hynaisova 10 (dále jen „dílo“ nebo „aplikace“).  
 

2. Součástí předmětu plnění je: 

a)      Zobrazovací SW, ovládaný dotykově, jehož vzhled bude graficky přizpůsoben dle grafického manuálu zadavatele. 

b)      SW monitorující běh všech SW komponent. 

c)      SW pro administraci videí a fotografií. 
 
Aplikace bude běžet na PC s OS Win8.x CZ. 
Podrobný rozsah plnění je specifikován v Příloze č. 1  této smlouvy. 
 

3. Předmětem této smlouvy je dále závazek zhotovitele po předání a převzetí díla provádět servisní podporu a údržbu díla po 
dobu  12-ti měsíců. 

 
4. Objednatel se zavazuje za řádně vyhotovené a předané dílo uhradit zhotoviteli cenu dle podmínek sjednaných touto 

smlouvou. 
 

5. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech technických při  realizaci této smlouvy (oprávnění zástupci) jsou na 
straně objednatele: Ing. Miloš Adam, vedoucí odd. spisové služby, tel.: +420 588 488 116 nebo  +420 724 327 682 email.: 
milos.adam@olomouc.eu a na straně zhotovitele Bc. Marek Vávra tel. +420 585 220 280 email: 
m.vavra@altairsoftware.cz.  

 
 

II. Cena 
1. Cena, za dílo dle čl. I. smlouvy je cenou smluvní a činí 99.700,- CZK bez DPH . Cena včetně DPH činí 120.637,- CZK. 

Podrobné členění ceny je uvedeno v Příloze č.2 této smlouvy 
 

2. Tato sjednaná cena díla je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady nutné k provedení všech prací 
potřebných k úplnému splnění předmětu plnění dle této smlouvy. Zahrnuje také všechny poplatky, tj. zejména případný 
nákup licencí, dopravu, pojištění, daně, bankovní poplatky, apod. 

 
 

III. Termíny pln ění smlouvy a platební podmínky 
1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo (jeho jednotlivé části) v termínech:  

• Termín předání do testovacího provozu 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 
• Testovací provoz po dobu 4 týdny  
• Zprovoznění ostrého provozu po 4 týdnech testovacího provozu a neúplné garantované funkcionality. 

 
2. Dobu plnění díla je možno prodloužit pouze po vzájemné dohodě, o které se uzavře dodatek k této smlouvě. 

 
3. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost, tj. zejména dodání všech potřebných podkladů pro 

výrobu aplikace nejpozději do 3 dnů od doručení požadavků objednateli. Objednatel se dále zavazuje zajistit pro instalaci 
aplikace přístup k HW informačního kiosku, a dále  k internetovému připojení  a zabezpečenému připojení do intranetu (ke 
spisové službě).         

 
 



2 
 

 
4. Pokud objednatel nedodá všechny potřebné podklady pro tvorbu aplikace dle článku III.3, pak se termín dodání díla podle 

článku III.1 prodlužuje o dobu prodlení objednatele. 
 
5. Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou cenu za dílo dle čl. II. 1 smlouvy na základě faktury vystavené zhotovitelem a 

doručené objednateli po zhotovení díla a předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. VI 3 smlouvy. 
 
6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy, jinak je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit k opravě. Po opravě nebo novém vyhotovení faktury běží nová lhůta splatnosti, po jejím opětovném 
doručení objednateli. Splatnost faktury je do 14 dní od jejího doručení objednateli na adresu jeho sídla. Faktura může být 
též zaslána elektronicky. 

 
IV. Práva a závazky smluvních stran 

1. Při tvorbě aplikace bude zhotovitel vycházet ze zadání předaného objednatelem. Zhotovitel se zavazuje dodržovat 
dohodnuté termíny stanovené v čl. III této smlouvy. Objednatel ručí za správnost veškerých podkladů a zadání dodaných 
zhotoviteli. 

2. Objednatel je oprávněn během vývoje a testovacího provozu aplikace vznášet návrhy, připomínky a dotazy k vytvářené 
podobě aplikace písemně (emailem) na adresu odpovědného zástupce zhotovitele. Připomínky a návrhy objednatele je 
zhotovitel povinen zapracovat odpovídajícím způsobem. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli v souvislosti s plněním předmětu smlouvy na vyžádání úplné informace o 

stavu plnění.  
 

V. Autorskoprávní ujednání 
1. Zhotovitel se zavazuje, že návrh aplikace nebude obsahovat skutečnosti, které mohou zasáhnout do práv a oprávněných 

zájmů třetích osob nebo mohou být v rozporu s platným právním řádem, například dobrými mravy, pravidly hospodářské 
soutěže apod., pokud tyto skutečnosti nejsou přímo předmětem díla. 
 

2. Zhotovitel ručí za původnost vytvořeného návrhu aplikace a za správnost užití podkladů dodaných objednatelem. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje, že upraví veškeré závazky, které touto smlouvou na sebe přebírá a ke kterým potřebuje součinnost 
třetích stran. 

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn nakládat s díly svých zaměstnanců a spolupracujících osob, která budou využita 

při tvorbě aplikace. 
 

5. Zhotovitel neodpovídá za obsahovou správnost informací zveřejňovaných prostřednictvím aplikace.  
 

6. Zhotovitel neodpovídá za škody, které vznikly objednateli v souvislosti s nesprávným nebo neúplným zadáním předmětu 
nebo formy aplikace. 

 
VI. Převzetí díla, odpov ědnost za vady, záruka 

1. Zhotovitel se zavazuje, že po dokončení díla dle čl. III. 1 smlouvy a přílohy č. 1 vyzve objednatele k převzetí díla. Vlastní 
výzva ze strany zhotovitele může být provedena elektronickou poštou na adresu uvedenou v čl. I. odst. 5  této smlouvy a 
objednatel se zavazuje, že přijetí této výzvy potvrdí na email zhotovitele uvedený v čl. I. odst. 5 této smlouvy nejpozději do 
2 pracovních dnů. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.  
 

2. Objednatel převezme dílo po ověření funkčnosti aplikace a splnění podmínek stanovených touto smlouvu. Strany se 
zavazují poskytnout si vzájemně součinnost při předávání a přebírání díla. 

 
3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Do 

předávacího protokolu se zapíší také výsledky testovacího provozu, který tímto bude ukončen. Předávací protokol musí být 
podepsán oběma smluvními stranami.  

 
4. Součástí předání díla bude rovněž předání veškeré související dokumentace, zejména uživatelského manuálu a dále 

bezplatné proškolení zaměstnanců objednatele k užívání aplikace. 
 
5. Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek, že dílo bude mít po záruční dobu sjednané vlastnosti podle této smlouvy a 

bude v souladu s obecně platnými právními předpisy. 
 

6. Záruční doba dohodnutá smluvními stranami činí 12 měsíců a počíná běžet dnem předání díla objednateli.  
 

7. V průběhu záruční doby má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit oprávněně a řádně 
reklamované vady. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci díla uplatní bezodkladně po zjištění vady písemnou 
formou na email zhotovitele support@altairsoftware.cz popř. do rukou oprávněného zástupce zhotovitele. Na odstraňování 
reklamovaných vad nastoupí zhotovitel po výzvě (faxem, dopisem, e-mailem) po dohodě s objednatelem, nejpozději do 3 
pracovních dnů. Lhůta pro odstranění závad je 5 pracovních dnů od obdržení reklamace nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 
 

8. Pokud nedojde k odstranění reklamovaných vad v předepsaném termínu, má objednatel právo tyto vady odstranit sám na 
své náklady a požadovat po zhotoviteli úhradu těchto nákladů, případně i náhradu škody, jež vznikla včasným 
neodstraněním reklamovaných vad ze strany zhotovitele. 

 
9. V případě technického problému, který způsobí nefunkčnost nebo omezenou funkčnost aplikace a který byl prokazatelně 

způsoben chybou na straně zhotovitele má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit technický problém 
a zajistit funkčnost aplikace do 24 hodin od obdržení oznámení objednatele způsobem uvedeným výše v čl VI. 7. 



3 
 

 
VII. Porušení smluvních povinností, sankce 

1. V případě prodlení se zaplacením řádně fakturované ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení smluvního 
úroku z prodlení ve výši 0,01% z nezaplacené částky za každý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti. 
 

2. V případě prodlení zhotovitele se zahájením testovacího provozu díla je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 
3. V případě prodlení zhotovitele se splněním a předáním díla je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 0,01% z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
 

4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VIII. smlouvy je druhá smluvní strana oprávněna požadovat smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

 
5. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode dne doručení daňového 

dokladu.  
 

6. Objednateli vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvních povinností i po úhradách výše sjednaných 
smluvních pokut. 

 
VIII. Mlčenlivost 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a současně vyjadřuje souhlas 
s případným zveřejněním smlouvy včetně všech dodatků na webových stránkách statutárního města Olomouce 
a v registru smluv. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že jeho zaměstnanci přicházející při výkonu své práce do styku, nebo by mohli přijít do styku 
s osobními údaji klientů objednatele, byli náležitě poučeni o povoleném způsobu nakládání s takovými údaji a byli 
seznámeni s následky jednání, které by bylo v rozporu se zákonnou úpravou a bezpečnostními směrnicemi objednatele.  

3. Zhotovitel se zavazuje informovat své subdodavatele o povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy. V případě porušení 
mlčenlivosti za strany subdodavatele, odpovídá zhotovitel objednateli za vzniklou škodu, jako kdyby povinnost porušil 
sám. 

 
IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele.  
 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen dle ustanovení § 147a odst. 1., písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, zveřejnit tuto smlouvu včetně případných dodatků na svém profilu zadavatele.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – Specifikace a rozsah díla  

Příloha č. 2  - Podrobné členění ceny 
 
 
 
     V Olomouci dne 28. 6. 2016 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    …………………………………. 
za zhotovitele      za objednatele 
Bc. Marek Vávra      Bc. Jan Večeř 
 
 


